
i boc.cantabria.esPág. 25373

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
71

4

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8714   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Hematología y He-
moterapia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/44/2017, de 29 de 
diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/27/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 109, de 5 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Hematología y Hemoterapia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/44/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publi-
cada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumu-
laron a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/27/2018, 
de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la 
propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de sep-
tiembre de 2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de 
plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25374

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
71

4

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALONSO ALVAREZ, SARA 71659523X L1

ALONSO PRIETO, CARMEN MARIA 70889437X L2

AMUNARRIZ AGUEDA, CRISTINA 44550119Q L3

ANGOMAS JIMENEZ, EDUARDO BENARBE Y1776705S L4

BASTIDA BERMEJO, JOSE MARIA 70241093J L5

BATLLE LOPEZ, ANA 46916799L L6

BELTRAN ALVAREZ, PILAR 72042869S L7

BIRITXINAGA RODRIGUEZ, LAURA 78922562V L8

BLANCHARD RODRIGUEZ, MARIA JESUS 72038563X L9

BODELON GAGO, SHEILA 71519242Y L10

BONIS IZQUIERDO, ESTHER 71034476B L11

BOURGEOIS GARCIA, MONIQUE X6424607V L12

CABANAS LOPEZ DE VERGARA, BEATRIZ 34998563S L13

CALVIÑO SUAREZ, MICHAEL 45873315E L14

CASADO DIEZ, AMAIA 78947010Q L15

CASTELLANOS ALONSO, MARTA 71440168Y L16

CELIS ALVAREZ, MARA 71675164B L17

CERDA RODRIGUEZ, SEILA MARIA 72073881T L18

CERRATO CANALES, CAROLINA 72063360J L19

CHAMORRO CHAMORRO, PABLO 10875333J L20

CIDONCHA MORCILLO, BORJA 45652512L L21

COLORADO ARAUJO, MARIA DE LAS MERCEDES 13168137Q L22

CUESTA GARCIA, AMALIA 72064792L L23

DAVILA VALLS, JULIO 70897251G L24

DE MIGUEL SANCHEZ, CARLOS 72079793R L25

DE RAMON SANCHEZ, CRISTINA 48653966L L26

DIAZ SANCHEZ, MATIAS 42998284Z L27

DUEÑAS PEREZ, ANA BELEN 11974265M L28

ESCOLANO ESCOBAR, CRISTIAN 48362357G L29

FERNANDEZ DOCAMPO, MARTA 53303579K L30

FERNANDEZ ESCALADA, NOEMI 72887260F L31

FERNANDEZ FERNANDEZ, M ESTHER 72061542N L32

FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA 33343714Q L33

GALEGO GARCIA, ANDREA 79337187K L34

GARCIA MATEO, ARANZAZU 45109800S L35

GOMEZ GARCIA, LARA MARIA 07968653G L36

GONZALEZ DE LA CALLE, VERONICA 05207996Z L37

GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON, SONIA 72054804J L38

GONZALEZ GONZALEZ, CARMEN 78750763M L39

GONZALEZ LOPEZ, TOMAS JOSE 34099835N L40

GONZALEZ MENA, BEATRIZ 71274929E L41

GONZALEZ MESONES GALAN, BELEN 20217560P L42

GUERRERO FERNANDEZ, LUCIA 71950664V L43

GUTIERREZ LOPEZ, MARIA LUISA 20193833V L44

HERRAEZ RODRIGUEZ, SUSANA 70886048W L45

HINOSTROZA SOLANO, JHONY ALBERTO Y1210435M L46

IBARRONDO CHAMORRO, PALOMA 16083869S L47



i boc.cantabria.esPág. 25375

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
71

4

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

LADO CIVES, TAMARA 47383005S L48

LOPEZ CADENAS, FELIX 71522672D L49

LOPEZ DUARTE, MONICA 20172370J L50

LOPEZ IGLESIAS, ANA ALICIA 09442346H L51

LOPEZ PARRA, MIRIAM 03112300D L52

LORENZO VIZCAYA, ALVARO 53484666Y L53

MARTIN LOPEZ, ANA AFRICA 07970578C L54

MARTIN SANCHEZ, GUILLERMO 76129496W L55

MARTINEZ ROBLES, VIOLETA 09807710G L56

MENDEZ NAVARRO, GALA AGLAIA 72746072Q L57

MONGE RUIZ, JORGE 72065125F L58

MONTES GAISAN, CARMEN MARIA 72054183J L59

MORAGUES MARTINEZ, MARIA CRISTINA 20035742M L60

NAVARRO BAILON, ALMUDENA 05308586W L61

NAVARRO MENENDEZ, INES 33466965X L62

NUÑEZ CESPEDES, JAVIER 78906847B L63

ORDUNA ARNAL, MARIA TERESA 18050498Y L64

PEREZ LOPEZ, ESTEFANIA 70887284L L65

PEREZ MONTES, ROCIO 09335457X L66

PEREZ SANTAOLALLA, ESTHER 71282327Z L67

PEREZ VAZQUEZ, GERMAN 72064967X L68

PISON HERRERO, CARLOS 33469610X L69

PUIG MORON, NOEMI 04597353K L70

ROMON ALONSO, JOSE IÑIGO 30578607S L71

RUIZ GUTIERREZ, MONICA 72127052H L72

SALIDO TOIMIL, FATIMA 32707546M L73

SANCHEZ ARGUELLO, DIANA 47169819Q L74

SANCHEZ ESCAMILLA, MIRIAM 74005451F L75

SANTAMARIA LOPEZ, ANA 71656864L L76

SUAREZ SOLIS, MANUEL 48492972W L77

URRUTIA RODRIGUEZ, SARA 07961221R L78

YAÑEZ SAN SEGUNDO, LUCRECIA 09809495H L79

ZATO HERNANDEZ, ESTHER 07977224L L80

  



i boc.cantabria.esPág. 25376

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
71

4

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

BAILE GONZALEZ, MONICA 76137729R L Falta de pago derechos de examen. No acredita 
la situación de desempleo en los términos 
previstos en la Base 3.4, o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo, o cartilla 
expedida con menos de un mes de antelación a 
publicación de la convocatoria.

CABRERO CALVO, MONICA 70935687F L Solicitud presentada fuera de plazo.

FEIJOO VALENCIA, EVA MARIA 76733384W L Falta de firma de la solicitud.

GARCIA AVILA, SARA 53556311Y L Falta de firma de la solicitud.

MALO YAGUE, MARTA 17452752F L Falta de firma de la solicitud.

MURILLO FLOREZ, ILDA MARIA 73055573Y L Solicitud presentada fuera de plazo.

OUBIÑA HERMIDA, PAULA 39451971W L Falta de firma de la solicitud.

ZANABILI AL-SIBAI, JOUD 71673008V L Los derechos de examen abonados son 
inferiores a los establecidos en la Base 3.3.

  
 2018/8714 


		2018-10-03T07:40:01+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




